
 
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                 ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
                                (созыв шестой – заседание сорок восьмое) 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 
24.03.2022                                 р.п. Дмитриевка                                 № 415                        

 
О внесении изменений в Положение «О Контрольно-ревизионной комиссии 
Никифоровского района Тамбовской области», утвержденное решением 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 29.03.2019 № 92» 
 
 Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в Положение «О Контрольно-
ревизионной комиссии Никифоровского района Тамбовской области», 
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 29.03.2019 № 92»,в соответствии с Федеральным законом от 
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований» (в редакции Федерального закона от 
30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Уставом Никифоровского района Тамбовской 
области,  

 
 Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Внести в Положение «О Контрольно-ревизионной комиссии 

Никифоровского района Тамбовской области», утвержденное решением 
Никифоровского районного Совета народных депутатов 29.03.2019 № 92 
следующие  изменения: 

1) пункт 4 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:  
 «4) «прекращения гражданства Российской Федерации или наличия 
гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного 
государства.»; 
 2) пункт 3 части 5 статьи 8 изложить в следующей редакции: 
 «3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия 
гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного 
государства;». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 



2 
 

информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и  
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания « РИА «ТОП 68»  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Председатель Никифоровского  
районного Совета народных 
депутатов  

__________________ А.М. Григин 

Глава Никифоровского района 

______________ Е.В. Голенков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Пояснительная записка  

к проекту решения «О внесении изменений в Положение «О 
Контрольно-ревизионной комиссии Никифоровского района Тамбовской 
области», утвержденное решением Никифоровского районного Совета 

народных депутатов от 29.03.2019 №92 
 

  
 В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 7 

февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований» (в редакции Федерального закона от 
30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» приводится в соответствии Положение о 
Контрольно-ревизионной  комиссии Никифоровского района. 

 
 
Председатель 
Контрольно-ревизионной комиссии                           С.Н. Коровина 
 


